De: Félix Carrique Fernandez carique@uma.es & -
Asunto: Solicitud renovacion Comision de Servicio en la Universidad Politécnica de Madrid para Diia Mercedes Gabas Pérez @
Fecha: 16 de julio de 2018, 11:12
Para: José Daniel Vallejo Avilés dvallejo@uma.es, José Ramén Ramos Barrado barrado@uma.es, Juana Benavente Herrera

j_benavente@uma.es, Maria Isabel Vazquez Gonzalez mvazquez@uma.es, Lourdes Martinez Diez Imartinez@uma.es,
Concepcion Duefias Buey meduenas@uma.es, Mercedes Gabas Pérez mgabas@uma.es, Dietmar Leinen dietmar@uma.es
, Javier Ruiz del Castillo jruiz@uma.es, Antonio Varias Garcia varias@uma.es, David Marrero Lopez damarre@uma.es,
Santiago Palanco Lopez spalanco@uma.es, José Javier Martinez Serrano javiermserrano@uma.es,
Elena Navarrete Astorga enavarrele@uma.es, Juan José Alonso Pereda jjalonso@uma.es, Félix Carrique Fernandez
carrique@uma.es, Josefa Rodriguez Mufioz jrmuoz@uma.es, Daniel Solis Cortés danisolis@hotmail.com,
Guillermo Martin Chippirraz guillermomartin999999999@gmail.com, Marco Taddei Tardon m.laddei2000@gmail.com,
Francisco José Cantero Molina [ranciscocani22@gmail.com, Carmen Arrabali Cafiete carmenarrabali@gmail.com,
Diego Naranjo Macias diegoflahs@gmail.com, Alberto Bernal Asensio albeaali@gmail.com, Andrea Iglesias Martell
andreaiglesias234@gmail.com, José Antonio Ruiz Arias jararias@uma.es, Rafael Roa Chamorro rafaroa@uma.es,
Wilfredo Gonzalez Infantes wgonzalez@uima.es

Estimados comparieros:

Mediante el presente correo se solicita de los miembros del Consejo de Departamento un informe favorable

a la solicitud de renovacion de la Comision de Servicio a favor de la profesora Diia. Mercedes Gabas Pérez,
Comision que actualmente disfruta en el Departamento de Electronica Fisica, Ingenierfa Eléctrica y Fisica Aplicada
de la Universidad Politécnica de Madrid (UPM) (se adjunta solicitud), para su posterior tramitacién por la Junta de
Centro y del Consejo de Gobierno de la UMA,

La aprobacion se solicita mediante la via de tramite urgente a que se refiere

el articulo 11 del Reglamento de Régimen Interno del Dpto. de Fisica Aplicada I:

Art® 11. Para adoptar acuerdos, el Consejo de Departamento debera estar reunido
segln lo establecido en este Reglamento. Las decisiones del Consejo de Departamento
podréan adoptarse por asentimiento, a propuesta del Director o como resulta

do de votaciones ordinarias o secretas. Estas Ultimas se realizaran siempre que se
trate de eleccion de personas o cuando lo solicite cualquier miembro del Consejo de
Departamento.

Los asuntos de tramite con caracter urgente podran ser sometidos a

aprobacion por la via de urgencia que consistird en el envio por escrito a todos los
miembros del Consejo de la informacién a tratar, entendiéndose que si en el plazo de
48 horas no hay notificacién en contra, se entenderan aprobados en los términos
planteados en la consulta.

Un saludo
F. Carrique
Félix Carrique Fernandez

Dpto. Fisica Aplicada |
Facultad de Ciencias
Campus de Teatinos s/n
Universidad de Mélaga
28071-Malaga (Spain)
TIf.: (+34) 952131923
Fax: (+34) 952132382
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VISTO el escoito de 12 Direceign de o B8 DE
TELRCOMUNICACION de esta Universidad, par el que se remily patividn
de renovacién de la Comisidn de Sezvicios, ¢ favor de lu Prolesora Titular
de Universitud, T, Mereedes GABAS PEREYZ,

VISTO < weverdo adoprade por el Comsejo  de
Deparamente de “Fleciednien Fisica,  Ingenierfe Fléctrica vy Fivien
Aplicada™ v el informe Tavarahle del Director ce la Dscueln sohre la
mencionada peticion, asi oemo la solizitud de la interezada,



VISTQ @ At 6°2 del RD RORGS, le 4D de abril v
demfis normativa que dispone que los retribuciones e 1o Comisidn de
Saevicios correrdn siempre u cazgo del Organismo receplur,

ESTLE RECTORADO, o7 base a lo accba indicads,
solicita le sew romiywnda la autorizocion para la citada Cornisién de Servicios
a faver de la Prolesorn T, Murcedks GABAS PEREZ, adseritn o ey
Universidad, en los términos que marea Iy legislacion vigents.

Macrid, 10 de julio de 2018
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Guillerino Cisneros Pérez

SK. RECTOR MAGNIFICO DE LA UNIVERSIDAD DE MALAGA
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